
№ 6

14
апреля

2023 г.http://adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10.04.2023 г. № 100
г. Верхотурье

О подготовке и проведении
легкоатлетической эстафеты, посвященной

78-й годовщине со дня Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг.
в городском округе Верхотурский

В целях развития физической культуры и спорта, повышения
престижа легкой атлетики среди населения городского округа Вер-
хотурский, руководствуясь Уставом городского округа Вер-
хотурский:

1. Провести:
1 мая 2023 года легкоатлетическую эстафету среди учащихся

начальных классов общеобразовательных учреждений городского
округа Верхотурский, посвященную 78-й годовщине со дня По-
беды в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.;

5 мая 2023 года с 19:00 до 19:40 часов общую официальную
тренировку участников соревнований по маршруту эстафеты;

9 мая 2023 года легкоатлетическую эстафету среди команд го-
родского округа Верхотурский, посвященную 78-й годовщине со
дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

2. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о проведении легкоатлетической эстафеты, по-

священной 78-й годовщине со дня Победы в Великой Отечествен-
ной войне 1941-1945 гг.;

2) Положение о проведении легкоатлетической эстафеты среди
учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений
городского округа Верхотурский, посвященной 78-й годовщине
со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (при-
лагается).

3. Директору муниципального бюджетного спортивно-оздоро-
вительного учреждения "Спортивный клуб "Олимп" П.В. Жиря-
кову обеспечить проведение спортивных мероприятий, посвящен-
ных 78-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной вой-
не 1941-1945 гг., обеспечить наградной и призовой фонд;

4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнитель-
ного образования  "Детско-юношеская спортивная школа" (Воро-
нин В.Н.) выделить в судейскую коллегию не менее 7 человек со-
трудников учреждения.

5. Муниципальному казенному учреждению "Управление об-
разования городского округа Верхотурский" (Девятериковой
И.В.) организовать участие команд учащихся муниципальных об-
щеобразовательных учреждений в легкоатлетической эстафете.

6. Управлению культуры туризма и молодежной политики (Гай-
нановой Н.А.) обеспечить музыкальное сопровождение при про-
ведении эстафеты 1 и 9 мая 2023, а также во время проведения
церемонии награждения победителей.

7. Территориальным управлениям Администрации городского
округа Верхотурский, руководителям организаций, учреждений
принять участие в подготовке команд для участия в легкоатлети-
ческой эстафете, оказать содействие в привлечении максимального
числа участников, обеспечении доставки участников к месту стар-
та соревнований.

8. Рекомендовать Отделению полиции №12 (дислокация г. Вер-
хотурье) МО МВД России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.):

1) организовать мероприятия антитеррористической направ-
ленности и обеспечить охрану общественного порядка и регули-
рование дорожного движения при проведении легкоатлетической
эстафеты;

2) установить посты блокирования дорожного движения на
маршрутах следования эстафеты:

1 мая 2023 года с 9:45 до 11:00 часов перекрёстки улиц Карла
Маркса - Ершова, Карла Маркса - Комсомольская;

При проведении эстафеты 9 мая 2023 года с 13:00 часов до
окончания эстафеты, перекрестки улиц:

Карла Маркса - Комсомольская, Карла Маркса - Сенянского,
Сенянского - Ленина, Сенянского - Дидковского, Дидковского -
Комсомольская, Дидковского - Ершова, Дидковского - Воинская,
Воинская - Ленина, Ленина - Ершова, Ленина - Комсомольская,
Воинская - Советская, Советская - Ершова, Совесткая - Комсо-
мольская;

3) выделить патрульный автомобиль дорожно-постовой служ-
бы, оборудованный средствами громкой и мобильной связи, све-
топроблесковыми маячками, для сопровождения эстафеты.

9. Рекомендовать Государственному автономному учреждению
здравоохранения Свердловской области ГАУЗ СО "Центральная
районная больница Верхотурского района" (Полтавский С.Н.) обес-
печить медицинское обслуживание участников легкоатлетической
эстафеты 1 и 9 мая 2023 года.

10. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

11. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы городского округа Верхотурский по соци-
альным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов
Полный текст документа размещен

на официальном сайте городского округа Верхотурский
adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.04.2023 г. № 243
г. Верхотурье

Об утверждении Порядка предоставления
субсидии из бюджета городского округа

Верхотурский некоммерческим организациям,
осуществляющим содействие развитию
малого и среднего предпринимательства,
и зарегистрированным на  территории

городского округа Верхотурский

В соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2, 3 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации", Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 18 сентября 2020 года № 1492 "Об общих требованиях к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

Продолжение на стр. 2



2 http://adm-vеrhotury.ru № 6 14 апреля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпри-
нимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Пра-
вительства Российской Федерации и отдельных положений некото-
рых актов Правительства Российской Федерации", решением Думы
городского округа Верхотурский о бюджете городского округа
Верхотурский на текущий и плановый период, подпункта 4 пункта
16 раздела 3 Порядка формирования и реализации муниципальных
программ городского округа Верхотурский, утвержденного поста-
новлением Администрации городского округа Верхотурский от
30.06.2021 г. № 500, в целях реализации программы городского ок-
руга Верхотурский "Содействие развитию малого и среднего пред-
принимательства до 2025 года", утвержденной постановлением Ад-
министрации городского округа Верхотурский от 24.09.2019 г. №
773, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок предоставления субсидии из бюджета

городского округа Верхотурский некоммерческим организациям,
осуществляющим содействие развитию малого и среднего пред-
принимательства, и зарегистрированным на территории городс-
кого округа Верхотурский (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа Верхотурский от 16.03.2022г. № 181 "Об ут-
верждении Порядка предоставления субсидий из бюджета город-
ского округа Верхотурский некоммерческим организациям, осу-
ществляющим содействие развитию малого и среднего предпри-
нимательства, и зарегистрированным на территории городского
округа Верхотурский".

3. Действие настоящего постановления распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов
Полный текст документа размещен

на официальном сайте городского округа Верхотурский
adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.04.2023 г. № 244
г. Верхотурье

Об участии во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной

городской среды в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации", муниципальной про-
граммы городского округа Верхотурский "Формирование со-
временной городской среды на территории городского округа
Верхотурский на 2018-2027 годы", утвержденной постановле-
нием Администрации городского округа Верхотурский от
17.10.2017 г. № 799, руководствуясь Уставом городского ок-
руга Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начать сбор предложений от населения о предлагаемых мероп-

риятиях, включаемых в проект создания комфортной городской
среды в 2024 году, на выбранной общественной территории "Набе-
режная пруда Калачик вдоль улицы Кузнечная г. Верхотурье и го-
стевого маршрута по ул. Малышева", для участия во Всероссийс-

Окончание. Начало на стр. 1 ком конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в 2024 году, с 03 апреля 2023 года по 23 апреля 2023 года.

2. Посредством заполнения опросных листов  в электронном виде:
на официальном сайте Администрации городского округа Вер-

хотурский (вкладка "Всероссийский конкурс лучших проектов
создания комфортной городской среды" в разделе "Формирова-
ние комфортной городской среды");

в социальной сети "Одноклассники" (группа "Администрация
городского округа Верхотурский"),

в социальной сети "ВКонтакте" (группа "Администрация го-
родского округа Верхотурский").

3. Возложить функции по подведению итогов приема предло-
жений населения, определению общественной территории и опре-
делению перечня мероприятий на общественной территории в рам-
ках реализации проекта создания комфортной городской среды, на
общественную комиссию по обеспечению реализации муниципаль-
ной программы "Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018-2027 годы".

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации городского округа
Верхотурский Литовских Л.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.04.2023 г. № 245
г. Верхотурье

О внесении дополнений в постановление
Администрации городского округа
Верхотурский от 21.12.2021 № 939

"О наделении полномочиями главных
администраторов доходов бюджета

городского округа Верхотурский"

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", приказом Министерства финансов Россий-
ской Федерации от  17.05.2022 № 75н "Об утверждении кодов (пе-
речней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на
2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)",
руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации городского

округа Верхотурский от 21.12.2021 № 939 "О наделении полномо-
чиями главных администраторов доходов бюджета городского ок-
руга Верхотурский" добавить код бюджетной классификации:

000 1 17 05040 04 0002 180 "Прочие неналоговые доходы бюд-
жетов городских округов (доходы по договорам за установку рек-
ламных конструкций)" и закрепить за главным администратором
доходов 901 (Администрация городского округа Верхотурский).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подпи-
сания и распространяет свое действие на правоотношения, возник-
шие с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. Главы  городского округа
Верхотурский Л.Ю. Литовских



Продолжение на стр. 4

№ 614 апреля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
3http://adm-vеrhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03.04.20203 г. № 247
г. Верхотурье

О разработке проекта внесения изменений
в Генеральный план городского округа

Верхотурский и правила землепользования
и застройки городского округа Верхотурский

(карты градостроительного зонирования
с. Меркушино)

В соответствии со статьями 9, 24, 25, 30, 31, 33 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации", руко-
водствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке внесения изменений в утвержден-

ный Генеральный план городского округа Верхотурский и прави-
ла землепользования и застройки городского округа Верхотурс-
кий (карты градостроительного зонирования с. Меркушино).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.04.2023 г. № 248
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский

"Развитие культуры в городском округе
Верхотурский на 2020-2025 годы",
утвержденную постановлением

Администрации городского округа
Верхотурский от 30.09.2019 г. № 799

"Об утверждении муниципальной программы
городского округа Верхотурский

"Развитие культуры в городском округе
Верхотурский на 2020-2025 годы""

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 30.06.2021 № 500 "Об утверждении По-
рядка формирования и реализации муниципальных программ го-
родского округа Верхотурский", решением Думы городского ок-
руга Верхотурский от 15.02.2023 № 10 "О внесении изменений в
Решение Думы городского округа Верхотурский от 12.12.2022 №
95 "О бюджете городского округа Верхотурский на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов", руководствуясь Уставом
городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Вер-

хотурский "Развитие культуры в городском округе Верхотурс-
кий на 2020-2025 годы", утвержденную постановлением Админи-
страции городского округа Верхотурский от 30.09.2019 № 799
"Об утверждении муниципальной программы городского округа
Верхотурский "Развитие культуры в городском округе Верхо-
турский на 2020-2025 годы"" (с изменениями, внесенными поста-
новлениями Администрации городского округа Верхотурский от
27.01.2020 г. № 43, от 23.04.2020 г. № 276, от 06.05.2020 № 308, от
19.05.2020 № 348, от 19.06.2020 № 432, от 02.07.2020 № 464, от
28.09.2020 № 673, от 09.11.2020 № 761, от 12.02.2021 № 91, от
26.03.2021 № 196, от 13.05.2021 № 336, от 28.06.2021 № 490, от
09.08.2021 № 615, от 31.01.2022 №75, № 146 от 22.02.2022, № 205
от 23.03.2022, № 242 от 07.04.2022, № 459 от 16.06.2022, № 635 от
12.08.2022, № 755 от 19.09.2022, № 874 от 31.10.2022, № 17 от
13.01.2023) (далее - Программа), следующие изменения:

1) графу 2 строки "Объемы финансирования муниципальной
программы по годам реализации, тыс. рублей" Паспорта Програм-
мы изложить в следующей редакции:

"Всего 479 026,3 тыс. руб. в том числе:
2020 год - 73 487,7 тыс. руб.
2021 год - 75 949,2 тыс. руб.
2022 год - 90 064,8 тыс. руб.
2023 год - 87 623,8 тыс. руб.
2024 год - 64 576,3 тыс. руб.
2025 год - 87 324,5 тыс. руб.";
2) Графу 2 строки "Перечень целевых показателей муниципаль-

ной программы" Паспорта Программы дополнить следующим
подпунктом:

"62) Проведены мероприятия по комплектованию книжных
фондов библиотек муниципальных образований и государствен-
ных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации.";

3) Цели, задачи и целевые показатели реализации Программы
(Приложение №1) изложить в новой редакции, в соответствии с
приложением № 1 к настоящему постановлению;

4) План мероприятий по выполнению Программы (приложение
№ 2) изложить в новой редакции, в соответствии с приложением №
2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов
Полный текст документа размещен

на официальном сайте городского округа Верхотурский
adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.04.2023 г. № 249
г. Верхотурье

Об утверждении Плана мероприятий
("дорожной карты") по достижению
целевых показателей эффективности

деятельности органов местного
самоуправления городского округа

Верхотурский в 2023 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от



Продолжение на стр. 5

Окончание. Начало на стр. 3

4 http://adm-vеrhotury.ru № 6 14 апреля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

14 октября 2012 года № 1384 "О внесении изменений в Указ Пре-
зидента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 "Об
оценке эффективности деятельности органов местного самоуправ-
ления городских округов и муниципальных районов", постановле-
нием Правительства Свердловской области от 12.04.2013 № 485-
ПП "О формировании сводного доклада Свердловской области о
результатах мониторинга эффективности деятельности органов
местного самоуправления городских округов и муниципальных
районов, расположенных на  территории Свердловской области",
руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий ("дорожную карту") по дос-

тижению целевых показателей эффективности деятельности орга-
нов местного самоуправления городского округа Верхотурский в
2023 году (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов
Полный текст документа размещен

на официальном сайте городского округа Верхотурский
adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2023 г. № 253
г. Верхотурье

Об утверждении Порядка осуществления
ведомственного контроля за соблюдением

требований Федерального закона от 18 июля
2011 года № 223-ФЗ "О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами
юридических лиц" и иных, принятых
в соответствии с ним, нормативных

правовых актов Российской Федерации

В соответствии со статьей 6.1 Федерального закона от 18 июля
2011 года № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельны-
ми видами юридических лиц", руководствуясь Уставом городско-
го округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок осуществления ведомственного контроля

за соблюдением требований Федерального закона от 18 июля 2011
года № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными ви-
дами юридических лиц" и иных, принятых в соответствии с ним,
нормативных правовых актов Российской Федерации (прилагается).

2. Определить органом ведомственного контроля и возложить
полномочия по проведению ведомственного контроля за соблюде-
нием требований Федерального закона от 18 июля 2011 года №
223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц" и иных, принятых в соответствии с ним, норма-
тивных правовых актов Российской Федерации в сфере закупок
для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведом-
ственных Администрации городского округа Верхотурский заказ-
чиков на Финансовое управление Администрации городского ок-
руга Верхотурский (орган ведомственного контроля).

3. Финансовому управлению Администрации городского ок-
руга Верхотурский (Глушкова С.Н.) в месячный срок утвердить
регламент осуществления ведомственного контроля за соблюдени-
ем требований Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-

ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юриди-
ческих лиц" и иных, принятых в соответствии с ним, нормативных
правовых актов Российской Федерации.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Утвержден постановлением Администрации
городского округа Верхотурский от 04.04.2023 г. № 253

"Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля

за соблюдением требований Федерального закона от 18 июля 2011
года № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц" и иных, принятых в соответствии с ним,

нормативных правовых актов Российской Федерации"

Порядок  осуществления ведомственного контроля
за соблюдением требований Федерального закона

от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ "О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

и иных, принятых в соответствии с ним, нормативных
правовых актов Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает последовательность дей-
ствий органов местного самоуправления муниципального образо-
вания городской округ Верхотурский, осуществляющих функции
и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений и (или) права собственника имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий (далее - органы ве-
домственного контроля), при осуществлении ведомственного кон-
троля за соблюдением указанными муниципальными учреждения-
ми и муниципальными унитарными предприятиями (далее - заказ-
чики) требований Федерального закона от 18 июля 2011 года №
223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц" и иных, принятых в соответствии с ним, норма-
тивных правовых актов Российской Федерации (далее - ведомствен-
ный контроль).

2. При осуществлении ведомственного контроля органы ведом-
ственного контроля осуществляют проверку соблюдения заказ-
чиком требований Федерального закона от 18 июля 2011 года №
223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц" (далее - Федеральный закон) и иных, принятых в
соответствии с ним, нормативных правовых актов Российской Фе-
дерации, в том числе: требований, предусмотренных частями 2.2 и
2.6 статьи 2 Федерального закона, в случае утверждения органом
ведомственного контроля типового положения о закупке, предус-
мотренного статьей 2 Федерального закона, положения о закупке
при осуществлении закупок (далее - обязательные требования).

3. Ведомственный контроль осуществляется путем проведения
плановых и внеплановых проверок на основании решения руково-
дителя органа ведомственного контроля о проведении проверки.

По форме проверки подразделяются на документарные и (или)
выездные.

Форма проведения проверки определяется руководителем орга-
на ведомственного контроля: при плановой проверке - на стадии
формирования плана проверок, при проведении внеплановой про-
верки - в решении о проведении такой проверки.

4. Плановые проверки осуществляются в соответствии с пла-
ном проверок, утвержденным руководителем органа ведом-
ственного контроля.

Плановые проверки в отношении одного заказчика проводятся
не чаще одного раза в год.

5. Орган ведомственного контроля в срок не позднее 20 декаб-
ря текущего года размещает утвержденный план проверок на сле-
дующий год на официальном сайте органа ведомственного контро-
ля в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".



Окончание. Начало на стр. 4

№ 614 апреля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
5http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение на стр. 6

6. Решение руководителя органа ведомственного контроля о
проведении внеплановой проверки принимается на основании све-
дений, в том числе, полученных от граждан, юридических лиц,
органов государственной власти, размещенных на официальном
сайте единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС) в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в
средствах массовой информации, содержащих признаки наруше-
ния заказчиком обязательных требований.

7. Решение о проведении проверки принимается в форме при-
каза руководителя органа ведомственного контроля, в котором
должны быть указаны:

1) наименование проверяемого заказчика;
2) вид (плановая или внеплановая) и основание проведения

проверки;
3) предмет проверки (проверяемые вопросы), в том числе пе-

риод времени, за который проверяется деятельность заказчика;
4) форма проверки (выездная и (или) документарная);
5) дата начала и дата окончания проверки;
6) состав комиссии (перечень должностных лиц), уполномочен-

ной на проведение проверки, с указанием руководителя проверки;
7) запрос о предоставлении документов (информации), необхо-

димых для проведения проверки;
8) информация о необходимости обеспечения условий для про-

ведения выездной проверки, в том числе о предоставлении поме-
щения для работы, средств связи и иных необходимых средств и
оборудования для проведения такой проверки.

8. При формировании комиссии, уполномоченной на проведе-
ние проверки (далее - комиссия), не допускается включение в ее
состав должностных лиц заказчика, в отношении которого прово-
дится проверка.

9. При проведении проверки должностные лица - члены комис-
сии, при предъявлении служебных удостоверений и уведомления,
указанного в пункте 10 настоящего Порядка, имеют право:

1) истребовать необходимые для проведения проверки доку-
менты с учетом требований законодательства Российской Федера-
ции о государственной, коммерческой и иной охраняемой законом
тайне;

2) получать необходимые для проведения проверки объясне-
ния в письменной форме, в форме электронного документа и (или)
в устной форме;

3) иметь в случае проведения выездной проверки беспрепят-
ственный доступ на территорию, в помещения и здания заказчика (в
том числе на фотосъемку, видеозапись и копирование документов) с
учетом требований законодательства Российской Федерации о го-
сударственной, коммерческой и иной охраняемой законом тайне.

10. Орган ведомственного контроля не менее чем за десять ра-
бочих дней до даты начала проведения проверки направляет за-
казчику уведомление о проведении проверки, которое должно
содержать:

1) указание на дату и номер приказа руководителя органа ве-
домственного контроля о проведении проверки;

2) предмет проверки (проверяемые вопросы), в том числе пе-
риод времени, за который проверяется деятельность подведом-
ственного заказчика;

3) вид проверки (выездная и (или) документарная);
4) срок проведения проверки, в том числе дату ее начала и дату

окончания;
5) состав комиссии с указанием руководителя проверки;
6) запрос о представлении документов и информации;
7) информацию о необходимости обеспечения условий для про-

ведения выездной проверки (в случае ее проведения), в том числе
о предоставлении помещения для работы, а также средств связи и
иных необходимых средств и оборудования.

11. По результатам проведения проверки составляется акт, ко-
торый подписывается членами комиссии. При выявлении наруше-
ний обязательных требований заказчик разрабатывает и утверж-
дает план устранения выявленных нарушений и представляет его
в орган ведомственного контроля.

12. В случае выявления по результатам проверки действий (без-

действия), содержащих признаки административного правонару-
шения, материалы проверки подлежат направлению в орган, упол-
номоченный рассматривать дела о таких административных пра-
вонарушениях, а в случае выявления действий (бездействия), со-
держащих признаки состава уголовного преступления, - в право-
охранительные органы.

13. Материалы по результатам проверки, в том числе план ус-
транения выявленных нарушений обязательных требований, ука-
занный в пункте 11 настоящего Порядка, а также иные документы
и информация, полученные (составленные) в ходе проведения про-
верки, хранятся органом ведомственного контроля не менее 3 лет.

14. Ведомственный контроль осуществляется в соответствии с
регламентом, утвержденным органом ведомственного контроля
на основании настоящего Порядка.

15. Регламент осуществления ведомственного контроля дол-
жен устанавливать:

1) предмет ведомственного контроля;
2) основания проведения ведомственного контроля;
3) периодичность проведения плановых проверок (с учетом

ограничения, установленного пунктом 4 настоящего Порядка);
4) порядок формирования комиссии, в том числе минимальный

состав комиссии;
5) порядок проведения плановых и внеплановых проверок;
6) срок проведения проверок;
7) права и обязанности должностных лиц - членов комиссии;
8) права и обязанности должностных лиц заказчика, в отноше-

нии которого проводится проверка;
9) порядок и сроки составления акта по результатам проверки;
10) порядок реализации результатов контрольных мероприятий;
11) срок хранения материалов проверки;
12) порядок обжалования заказчиком решений, действий (без-

действия) комиссии (должностных лиц - членов комиссии).

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.04.2023 г. № 254
г. Верхотурье

О проведении субботника на территории
городского округа Верхотурский в 2023 году

 В целях приведения территории муниципального образова-
ния городской округ Верхотурский в надлежащее состояние пос-
ле зимнего периода, на основании распоряжения Правительства
Свердловской области №103-РП от 27 февраля 2023 года "О про-
ведении весенних мероприятий по санитарной очистке террито-
рий городов и иных населенных пунктов, расположенных на тер-
ритории Свердловской области, в 2023 году", в соответствии с
Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ "О санитар-
но-эпидемиологическом благополучии населения", Правилами бла-
гоустройства, санитарного содержания, обращения с отходами
производства и потребления, использования природных и водных
ресурсов на территории городского округа Верхотурский, ут-
вержденными Решением Думы городского округа Верхотурский
от 18 октября 2017 года № 60, руководствуясь Уставом городско-
го округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести с 07 по 30 апреля 2023 года суббот-

ник на территории городского округа Верхотурский.
2. Ответственным за организацию мероприятий по санитарной

очистке прилегающих территорий в городском округе Верхотур-
ский назначить начальника Муниципального казенного учрежде-
ния "Служба заказчика" городского округа Верхотурский (далее
по тексту МКУ "Служба заказчика") Сидорова В.Н.



Продолжение на стр. 7

6 http://adm-vеrhotury.ru № 6 14 апреля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
Окончание. Начало на стр. 5

3. МКУ "Служба заказчика" (Сидоров В.Н.):
1) в срок до 07 апреля 2023 года подготовить и направить

уведомления по санитарной очистке и благоустройству прилега-
ющих территорий в адрес индивидуальных предпринимателей,
предприятий, организаций и учреждений всех организационно-
правовых форм, расположенных на территории городского окру-
га Верхотурский;

2) организовать своевременный вывоз мусора, принимать и
передавать заявки от организаций на вывоз мусора.

4. Ответственными за организацию мероприятий по санитар-
ной очистке прилегающих территории в сельских населенных пун-
ктах городского округа Верхотурский назначить специалистов (ин-
спекторов) территориальных управлений Администрации город-
ского округа Верхотурский.

5. Специалистам (инспекторам) территориальных управлений
Администрации городского округа Верхотурский (Газимова И.В.,
Дерябина Г.А., Баженова В.В., Шепелева Г.Г., Дутко А.С., Суха-
рева Л.Р., Мамаев Н.В., Дерябина Е.Н.):

1) организовать и провести мероприятия по санитарной очист-
ке закрепленных территорий;

2) организовать вывоз мусора, образовавшегося в результате
проведения комплексной уборки, с территории общего пользования.

6. Рекомендовать физическим лицам, владельцам индивидуаль-
ных жилых домов в срок до 30 апреля 2023 года привести в надле-
жащее санитарное состояние прилегающую и внутридворовую
территорию дома, в том числе убрать дрова и остатки мусора
после распиловки и расколки дров, а также привести фасад дома и
ограждения (заборы) в должное санитарно-техническое состояние.

7. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам
собственников жилья провести субботники по уборке мусора при-
легающих территорий многоквартирных жилых домов.

8. Запрещается юридическим и физическим лицам, владельцам
индивидуальных жилых домов:

1) засорять обочины дорог остатками мусора, грунтом;
2) устраивать свалки (навал) мусора, грунта и прочих отходов

вблизи дорог;
3) выбрасывать на дорогу грунт, мусор, раствор фекальных и

технических жидкостей;
4) бросать окурки, бумагу, мусор на газоны, тротуары, терри-

тории улиц, площадей, дворов, в парках, скверах и других обще-
ственных местах;

5) разводить костры и сжигать мусор, листву, тару, отходы,
резинотехнические изделия на землях общего пользования.

9. В случае нарушения гражданами, должностными или юри-
дическими лицами требований природоохранного, земельного, са-
нитарного законодательства, законодательства о пожарной безо-
пасности, а также Правил благоустройства, санитарного содержа-
ния, обращения с отходами производства и потребления, исполь-
зования природных и водных ресурсов на территории городского
округа Верхотурский устанавливается административная ответ-
ственность в соответствии с действующим законодательством Рос-
сийской Федерации.

10. Утвердить состав комиссии по проверке выполнения мероп-
риятий по санитарной очистке территории в следующем составе:

Литовских Л.Ю. - первый заместитель главы Администрации
городского округа Верхотурский, председатель комиссии;

Сидоров В.Н. - начальник МКУ "Служба заказчика" городс-
кого округа Верхотурский, заместитель председателя комиссии;

Теплых Л.В. - и.о. эколога МКУ "Служба заказчика", секре-
тарь комиссии;

Татаринова В. А.- начальник отдела по делам ГО и ЧС, МП
Администрации городского округа Верхотурский, член комиссии.

11. Опубликовать настоящее постановление в информацион-
ном бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Верхотурский.

12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации городского округа
Верхотурский Литовских Л.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   05.04.2023 г. № 255
г. Верхотурье

Об организации и проведении призыва
граждан 1996-2005 годов рождения на

военную службу в городском округе
Верхотурский в апреле - июля 2023 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федера-
ции от 30.03.2023 г. № 220 "О призыве в апреле - июле 2023
года граждан Российской Федерации на военную службу и об
увольнении с военной службы граждан, проходящих военную
службу по призыву",  Федеральными Законами   от 28 марта
1998 года № 53-Ф3 "О воинской обязанности и военной служ-
бе", от 25 июля 2002 года  № 113-ФЗ "Об альтернативной
гражданской службе", постановлениями Правительства Рос-
сийской Федерации от 11.11.2006 г. № 663 "Об утверждении
Положения о призыве на военную службу граждан Российс-
кой Федерации", от 04.07.2013 г. № 565 "Об утверждении По-
ложения о военно-врачебной экспертизе", от 01.12.2004 года
№ 704 "О порядке компенсаций расходов, понесенных органи-
зациями и гражданами Российской Федерации в связи с реали-
зацией Федерального Закона "О воинской обязанности и воен-
ной службе", в целях обеспечения в городском округе Верхо-
турский организованного призыва граждан на военную служ-
бу весной 2023 года, руководствуясь Уставом городского
округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 01 апреля по 15 июля 2023 года в

городском округе Верхотурский призыв граждан 1996-2005
годов рождения на военную службу. Призывной пункт го-
родского округа Верхотурский разместить по адресу г. Вер-
хотурье, ул. Ершова, 15 МБОУ ДОД "Центр детского творче-
ства".

2. В целях недопущения распространения заболевания но-
вой коронавирусной инфекции на территории городского ок-
руга Верхотурский всем участникам призывной кампании обес-
печить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований,
установленных пунктом 4 Указа Губернатора Свердловской
области от 18.04.2020 года № 100-УГ " О введении на терри-
тории Свердловской области режима повышенной готовности
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции" (с учетом изменений и дополне-
ний) ( использовать средства индивидуальной защиты ( сани-
тарно-гигиенические маски, респираторы, перчатки, соблю-
дение дистанции до других граждан не менее 1,5 метра).

3. Утвердить прилагаемые:
1) график работы призывной комиссии городского округа

Верхотурский и медицинской комиссии в составе призывной
комиссии городского округа Верхотурский;

2) список врачей - специалистов основного и резервного
состава, участвующих в работе призывной комиссии городс-
кого округа Верхотурский;

3) список медицинских сестер основного и резервного со-
става, участвующих в работе призывной комиссии городского
округа Верхотурский.

4. Директору МБОУ ДОД "Центр детского творчества" На-
стаповой В.Ю. предоставить помещения центра для работы
призывной комиссии в соответствии с графиком работы при-
зывной комиссии и медицинской комиссии.

5. Призывной комиссии городского округа Верхотурский



Окончание. Начало на стр. 6

№ 614 апреля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
7http://adm-vеrhotury.ru

в соответствии со статьями 26-28 Федерального Закона от 28
марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной
службе":

1)  Организовать работу по медицинскому освидетельство-
ванию граждан, подлежащих призыву на военную службу.

2) Организовать принятие решений в отношении граждан,
освобожденных от призыва или имеющих право на отсрочку
от призыва на военную службу в соответствии со статьями
22,23,24 Федерального Закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ
"О воинской обязанности и военной службе".

3) В случае уклонения граждан от призыва на военную
службу организовать принятие решений о передаче дел о них
в трехдневный срок в прокуратуру Верхотурского района,
для принятия решения о привлечении их к ответственности в
соответствии с действующим законодательством.

6. Рекомендовать   главному    врачу   государственного
автономного учреждения   здравоохранения  Свердловской
области   "Центральная   районная больница Верхотурского
района" Полтавскому С.Н.:

1)  На период проведения призыва (весна 2023 года) граж-
дан на военную службу определить персональный состав ме-
дицинской комиссии для проведения медицинского осмотра
граждан.

2) Представить в военный комиссариат городов Качканар,
Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской
области:

медицинские документы, характеризующие состояние здо-
ровья призывников;

счета по оплате услуг, связанных с медицинским освиде-
тельствованием граждан, подлежащих призыву на военную
службу.

7. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 12 (дис-
локация г. Верхотурье) Межмуниципального отдела МВД Рос-
сии "Новолялинский" Дуркину С.Ю. в соответствии со стать-
ей 4 Федерального Закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О
воинской обязанности и военной службе" и в целях поддержа-
ния общественного порядка на призывном пункте и при от-
правке призывников на областной сборный пункт, в пределах
своей компетенции:

1) При необходимости, выделять сотрудников отделения
полиции № 12 (дислокация г. Верхотурье) Межмуниципаль-
ного отдела МВД России "Новолялинский" на весь период
проведения мероприятий по призыву по согласованию с воен-
ным комиссаром городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура,
Верхотурского уезда Свердловской области.

2) В дни отправок призывников на областной сборный пункт
во взаимодействии с военным комиссаром городов Качканар,
Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской
области организовать охрану общественного порядка.

3) При наличии законных оснований производить розыск и
осуществлять задержание граждан, уклоняющихся от воинс-
кого учета, призыва на военную службу.

8. Рекомендовать  руководителям предприятий и организа-
ций независимо от форм собственности:

1)  Организовать оповещение граждан о вызове (по повес-
ткам) в военный комиссариат городов Качканар, Лесной и Ниж-
няя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области.

2)  Обеспечить гражданам возможность своевременной явки
по вызовам (повесткам) в военный комиссариат городов Кач-
канар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Сверд-
ловской области.

9. Рекомендовать военному комиссару городов Качканар,
Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской
области  (Миронов С.В.):

1) Организовать призыв граждан на военную службу и их
медицинское освидетельствование в соответствии с действую-
щим законодательством.

2)  Организовать совместно с государственным автоном-
ным учреждением здравоохранения Свердловской области

"Центральная районная больница Верхотурского района" кон-
троль за медицинским освидетельствованием граждан.

3) Оказать помощь Управлению культуры, туризма и мо-
лодежной политики Администрации городского округа Вер-
хотурский в подготовке и проведении "Дня призывника".

4)  Организовать и провести всестороннее изучение граж-
дан, подлежащих призыву, по месту жительства и месту рабо-
ты.

5) В случае невозможности вручения повесток призывни-
кам, подлежащим призыву на военную службу, направлять в
отделение полиции № 12 (дислокация г. Верхотурье) Межму-
ниципального отдела МВД России "Новолялинский" персо-
нальные письменные обращения для принятия мер по розыс-
ку и доставке граждан в военно-учетный стол Администрации
городского округа Верхотурский.

6) Организовать плановые отправки призывников на обла-
стной сборный пункт.

7) Организовать контроль  выполнения руководителями
предприятий и организаций городского округа Верхотурс-
кий обязанностей, предусмотренных статьей 4 Федерального
Закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанно-
сти и военной службе".

8) Направлять документы в военный комиссариат Сверд-
ловской области на возмещение расходов, понесенных гражда-
нами и организациями в связи с реализацией Федерального
Закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанно-
сти и военной службе" согласно постановлению Правитель-
ства РФ от 01.12.2004 года № 704 "О порядке компенсаций
расходов, понесенных организациями и гражданами Российс-
кой Федерации в связи с реализацией  Федерального Закона от
28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и воен-
ной службе".

9) До 01 апреля 2023 года организовать проведение инст-
рукторско-методических занятий с членами призывной комис-
сии.

10) В срок до 15 июля 2023 года подготовить и предста-
вить информацию об итогах призыва председателю призыв-
ной комиссии городского округа Верхотурский для последу-
ющего доклада Губернатору Свердловской области.

10. Управлению культуры, туризма и молодежной полити-
ки Администрации городского округа Верхотурский (Гайна-
нова Н.А.), совместно с военным комиссариатом городов Кач-
канар, Лесной и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Сверд-
ловской области (Миронов С.В.)  организовать и провести
"День призывника" и торжественные проводы граждан, под-
лежащих призыву в ряды Вооруженных сил.

11. Руководителям организаций, осуществляющих эксплу-
атацию жилых помещений на территории городского округа,
в соответствии со статьей 4 Федерального Закона от 28 марта
1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной служ-
бе" в двухнедельный срок обеспечить представление в воен-
ный комиссариат городов Качканар, Лесной и Нижняя Тура,
Верхотурского уезда Свердловской области сведений об из-
менениях состава граждан, постоянно проживающих или пре-
бывающих более  трех месяцев, которые состоят или не состо-
ят, но обязаны состоять на воинском учете.

12. Руководителю военно-учетного стола Администрации
городского округа Верхотурский  Свалухиной  Т.В.:

1) Назначить сотрудников военно-учетного стола, отвеча-
ющих за оповещение призывников.

2) Назначить ответственного за контролем прохождения
призывниками дополнительного медицинского осмотра.

13.Настоящее постановление распространяет свои действия
на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2023 года.

14.Опубликовать настоящее постановление в информаци-
онном бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Верхотурский.

15 . Контроль исполнения настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов



Продолжение на стр. 9

8 http://adm-vеrhotury.ru № 6 14 апреля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
УТВЕРЖДЕН  постановлением главы

городского округа Верхотурский от 05.04.2023 г. № 255

ГРАФИК
работы призывной комиссии городского округа

 Верхотурский и медицинской комиссии в составе
призывной комиссии городского округа Верхотурский
1. Начало работы медицинской комиссии с 10.00 часов.
апрель:  13; 14; 26;
май : 12; 31;   по факту (неявка, вернувшихся после мед. обсле-

дования.)
июнь: 14; 29;
Примечание: время работы - для врачей - специалистов и меди-

цинских сестер с 10.00 час. до 15.00 час.; врача - терапевта (врача,
руководящего работой по медицинскому освидетельствованию)  с
10.00 час. до 17.00 час.

2. Начало работы призывной комиссии с 12.00 часов:
апрель:  13; 14; 26;
май : 12; 31;
июнь : 14; 29;
июль : 05; 13;

Приложение № 1 к постановлению главы
городского округа Верхотурский от 05.04.2023 г. № 255

Список врачей-специалистов основного и резервного
состава, участвующих в работе призывной комиссии

городского округа Верхотурский

Список медицинских сестер основного и резервного
состава, участвующих в работе призывной комиссии

городского округа Верхотурский

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.04.2023 г. № 256
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский
"Социальная политика в городском округе

Верхотурский до 2025 года", утвержденную
постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от  27.09.2019 г. № 792

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российс-

Врач Ф.И.О. 
старший врач  БорисоваТ.П. (Асеева Л.Р. ) 

      Терапевт                                           Борисова Т.П. (Кашникова Н.А.) 
Невролог                                           Ткаченко Е В.  (Ванеева Л.Г.) 

     Офтальмолог                                           Чурикова Н.Д. (вакант) 
      Психиатр                                           Бойко Е.В. (Удинцева А.И.)  

Нарколог                                           Бойко Е.В. (Удинцева А.И.)  
      Хирург                 Полтавский С.Н., (Джолдошев Д.Д.) 

 Стоматолог           Кощеева Е.М. (Соковнина О.А) 
 Дерматолог                                           Валуева И.И. (вакант) 

Отоларинголог                                           Чебыкин А.С. (вакант) 
 

Ф.И.О Ф.И.О. 
Основной состав Резервный состав 

                  Долгих Н Н.           Вершкова Е.В. 
                  Заплатина Н.И.           Стрюкова Т.  Г. 
                  Зюзюн Е.Н.           Романова А.Н. 
                  Арсентьева Е.С.           Дерябина Н.О. 
                  Дружинина М.В.  

 

кой Федерации", постановлением Администрации городского ок-
руга Верхотурский от 30 июня 2021 года № 500 "Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
городского округа Верхотурский", Решением Думы городского
округа Верхотурский от 15 февраля  2023 года № 10 "О внесении
изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от
15 декабря 2022 года № 95 "О бюджете городского округа Верхо-
турский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов", на
основании справки об изменении сводной бюджетной росписи
бюджета городского округа и лимитов бюджетных обязательств
на 2023 финансовый год от 20.02.2023 № 13, руководствуясь Ус-
тавом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу городского округа Верхотур-

ский "Социальная политика в городском округе Верхотурский до
2025 года", утвержденную постановлением Администрации го-
родского округа Верхотурский от 27.09.2019 г. № 792 "Об утвер-
ждении муниципальной программы городского округа Верхотур-
ский "Социальная политика в городском округе Верхотурский до
2025 года" (с изменениями, внесенными постановлениями Адми-
нистрации городского округа Верхотурский от 05.02.2020 № 72,
от 17.02.2020 г. № 114, от 24.04.2020 г. № 281, от 22.05.2020 г. №
358, от 21.10.2020 г. № 732, от 01.02.2021 № 60, от 26.04.2021 №
286, от 08.06.2021 г. № 408, от 11.08.2021 № 622, от 16.09.2021 г.
№ 725, от 08.11.2021 г. № 834, от 11.01.2022 № 03, от 03.03.2022 г.
№ 162, от 15.06.2022 г. № 451, от 03.08.2022 г. № 623, от 18.11.2022
г. № 920, от 18.01.2023 г. № 28, от 02.02.2023 г. № 78, от 02.03.2023
г. № 157), внести следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа
Верхотурский "Социальная политика в городском округе Верхо-
турский до 2025 года" раздел "Объемы финансирования муници-
пальной программы по годам реализации, тыс.рублей" изложить
в следующей редакции:

2) цели, задачи и целевые показатели реализации муниципаль-
ной программы городского округа Верхотурский "Социальная

Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей 

Общий объем финансирования по программе 
до 2025 года: 244772,049 руб.: 
в том числе:  
2020 год – 43587,0 тыс. руб. 
2021 год – 39964,6 тыс. руб. 
2022 год – 41294,3 тыс. руб. 
2023 год – 39601,049 тыс. руб. 
2024 год – 39172,8 тыс. руб. 
2025 год – 41152,2 тыс. руб. 
из них: 
федеральный бюджет: 35122,042 тыс. руб. 
в том числе: 
2020 год – 5944,6 тыс. руб. 
2021 год – 6161,0 тыс. руб. 
2022 год – 5846,9 тыс. руб. 
2023 год – 5842,242 тыс. руб. 
2024 год – 5663,8 тыс. руб. 
2025 год – 5663,5 тыс. руб. 
областной бюджет: 184502,007 тыс. руб. 
в том числе: 
2020 год – 27215,2 тыс. руб. 
2021 год – 30439,9 тыс. руб. 
2022 год – 32413,0 тыс. руб. 
2023 год – 30621,207 тыс. руб. 
2024 год – 31279,8 тыс. руб. 
2025 год – 32532,8 тыс. руб. 
местный бюджет: 17293,2 тыс. руб. 
в том числе:  
2020 год – 9828,4 тыс. руб. 
2021 год – 2414,9 тыс. руб. 
2022 год – 1457,6 тыс. руб. 
2023 год – 1560,8 тыс. руб. 
2024 год – 652,4 тыс. руб. 
2025 год – 1379,1 тыс. руб. 
внебюджетные источники: 7854,8 тыс. руб. 
в том числе: 
2020 год – 598,8 тыс. руб. 
2021 год – 948,8 тыс. руб. 
2022 год – 1576,8 тыс. руб. 
2023 год – 1576,8 тыс. руб. 
2024 год – 1576,8 тыс. руб. 
2025 год – 1576,8 тыс. руб. 

 



Окончание. Начало на стр. 8

№ 614 апреля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
9http://adm-vеrhotury.ru

политика в городском округа Верхотурский до 2025 года", изло-
жить в новой редакции в соответствии с приложением к настояще-
му постановлению;

3) план мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Социальная политика в го-
родском округе Верхотурский до 2025 года" изложить в новой
редакции в соответствии с приложением к настоящему постанов-
лению;

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов
Полный текст документа размещен

на официальном сайте городского округа Верхотурский
adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.04.2023 г. № 258
г. Верхотурье

Об утверждении положения о добровольной
пожарной охране на территории
городского округа Верхотурский

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994
года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06 мая 2011 года №
100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", руководствуясь Ус-
тавом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о добровольной пожарной охране на

территории городского округа Верхотурский (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. Главы городского округа
Верхотурский Л.Ю. Литовских

Утверждено постановлением Администрацией

городского округа Верхотурский от 05.04.2023 № 258

"Об утверждении положения о добровольной пожарной
охране на территории городского округа Верхотурский"

Положение о добровольной пожарной охране
на территории городского округа Верхотурский

1. В настоящем Положении используются следующие понятия:
добровольная пожарная охрана - социально ориентированные

общественные объединения (организации) пожарной охраны, со-
зданные по инициативе физических лиц и (или) юридических лиц -
общественных объединений (организаций) для участия в профи-
лактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спаса-
тельных работ, заключившие с Администрацией городского окру-
га Верхотурский соглашение о совместной деятельности по осу-
ществлению профилактики, участию в тушении пожаров и разви-
тию пожарного добровольчества на территории городского ок-
руга Верхотурский;

добровольная пожарная дружина, добровольная пожарная
команда - подразделения добровольной пожарной охраны, осуще-
ствляющие деятельность на территории городского округа Вер-
хотурский; Продолжение на стр. 10

добровольный пожарный - физическое лицо, являющееся чле-
ном добровольной пожарной охраны и принимающее участие в
профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-
спасательных работ на территории городского округа Верхотур-
ский и зарегистрированный в реестре добровольных пожарных
Свердловской области.

2. Основными задачами добровольной пожарной охраны на тер-
ритории городского округа Верхотурский являются:

осуществление профилактики пожаров;
спасение людей и имущества при пожарах, оказание первой по-

мощи пострадавшим;
участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасатель-

ных работ.
3. В целях выполнения основных задач добровольной пожар-

ной охраной формируются подразделения добровольной пожар-
ной охраны - добровольные пожарные команды и добровольные
пожарные дружины.

4. Подразделения добровольной пожарной охраны руковод-
ствуются в своей деятельности нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Свердловской области, МЧС России, на-
стоящим Положением и Положением о добровольной пожарной
дружине (добровольной пожарной команде) населенного пункта
городского округа Верхотурский, разработанным и утвержден-
ным руководителем добровольной пожарной охраны.

5. Подразделения добровольной пожарной охраны при осуще-
ствлении возложенных на них задач взаимодействуют с другими
видами пожарной охраны, включаются в расписание выездов 71
ПСЧ 71 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской обла-
сти для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных
работ на территории городского округа Верхотурский.

6. Добровольными пожарными могут стать граждане Российс-
кой Федерации, проживающие в соответствующем населенном
пункте, где создается подразделение добровольной пожарной ох-
раны, в возрасте не моложе 18 лет, способные по своим личным,
деловым качествам и состоянию здоровья работать в доброволь-
ной пожарной охране.

7. Граждане для участия в отборе в добровольные пожарные
подают на имя руководителя добровольной пожарной охраны пись-
менное заявление с приложением справки о состоянии здоровья.

8. Вновь принятые добровольные пожарные включаются в ре-
естр добровольных пожарных Свердловской области.

9. Добровольные пожарные проходят обучение по програм-
мам профессиональной подготовки личного состава подразделе-
ний добровольной пожарной охраны.

10. Деятельность добровольных пожарных осуществляется в
месте дислокации подразделений добровольной или профессио-
нальной пожарной охраны, а также по месту жительства.

11. Деятельность добровольных пожарных по профилактике
пожаров включает в себя:

проведение профилактических бесед с населением, распростра-
нение листовок и памяток;

патрулирование территорий населенных пунктов, прилегаю-
щих к лесам, в весенне-летний пожароопасный период;

выполнение других мероприятий в соответствии с требования-
ми нормативных документов в области пожарной безопасности.

12. Подразделения добровольной пожарной охраны осуществ-
ляют выезд на тушение пожара по указанию уполномоченных дол-
жностных лиц 71 ПСЧ 71 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Свердловской области, согласно расписанию выездов подразделе-
ний 71 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской облас-
ти, для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных
работ на территории городского округа Верхотурский.

13. Подразделение добровольной пожарной охраны может при-
быть на тушение пожара, произошедшего на закрепленной терри-
тории, самостоятельно, с немедленным уведомлением оператив-
ного дежурного МКУ "ЕДДС" и специалиста (или инспектора)
территориального управления Администрации городского окру-
га Верхотурский.



Продолжение на стр. 11

10 http://adm-vеrhotury.ru № 6 14 апреля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

14. Боевые действия подразделений добровольной пожарной
охраны по тушению пожаров регламентируются нормативными
актами Федеральной противопожарной службы, утвержденными
в установленном порядке.

15. Отдел по делам ГОЧС и МП Администрации городского
округа Верхотурский:

организует взаимодействие с общественными объединениями
(организациями) добровольной пожарной охраны, включенными
в соответствующий реестр Свердловской области, формируемый
Главным управлением МЧС России по Свердловской области, по
вопросам организации деятельности добровольной пожарной ох-
раны на территории городского округа Верхотурский;

готовит предложения в адрес Думы городского округа Верхо-
турский, Главы городского округа Верхотурский по вопросам,
касающимся мер правовой, социальной и материальной поддерж-
ки добровольной пожарной охраны;

реализует мероприятия по финансовому и материально-техни-
ческому обеспечению деятельности добровольной пожарной ох-
раны на основании муниципальной программы

16. Территориальные управления Администрации городского
округа Верхотурский:

осуществляют подбор лиц для вступления в члены доброволь-
ной пожарной охраны;

координируют деятельность добровольных пожарных по про-
филактике пожаров;

осуществляют учет рабочего времени добровольных пожарных;
ходатайствуют перед руководством добровольной пожарной

охраны об исключении добровольных пожарных из реестра доб-
ровольных пожарных Свердловской области;

осуществляют учет и контроль за состоянием и хранением проти-
вопожарного оборудования и снаряжения добровольных пожарных.

17. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятель-
ности добровольной пожарной охраны осуществляется за счет
собственных средств, взносов и пожертвований, средств учреди-
телей, средств поддержки, оказываемой органами государствен-
ной власти Свердловской области и Администрацией городского
округа Верхотурский и иных средств, не запрещенных законода-
тельством Российской Федерации.

18. Финансовая поддержка за счет средств бюджета городского
округа Верхотурский осуществляется путем выделения субсидий.

Порядок предоставления субсидий устанавливается постанов-
лением Администрации городского округа Верхотурский.

19. Администрация городского округа Верхотурский может
предоставлять во владение и (или) в пользование подразделениям
добровольной пожарной охраны здания, сооружения, служебные
помещения, оборудованные техническими средствами, пожарную
технику и иное необходимое имущество в соответствии с действу-
ющим законодательством.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.04.2023 г. № 260
г. Верхотурье

О внесении изменений в список закрепленных
памятников погибшим в годы Гражданской

и Великой Отечественной войн, за
предприятиями и организациями городского

округа Верхотурский, установленный
постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 18.04.2014 г. № 320

"О закреплении памятников,

Окончание. Начало на стр. 9 погибшим в годы Гражданской и Великой
Отечественной войн, расположенных на

территории городского округа Верхотурский,
за предприятиями и организациями"

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом
городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить список закрепления памятников погибшим в годы

Гражданской и Великой Отечественной войн, расположенных на
территории городского округа Верхотурский, за предприятия-
ми, организациями и общественными организациями городского
округа Верхотурский в новой редакции, в соответствии с прило-
жением к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,
учреждений закрепленных памятников:

1) ежегодно в срок до 06 мая проводить текущий ремонт и
благоустройство прилегающей к памятникам территории;

2) ежегодно в период с 01 по 12 мая обеспечивать охрану зак-
репленных памятников.

3 .Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа Верхотурский от 14.04.2022 № 258 "О внесе-
нии изменений в список закрепленных памятников погибшим в годы
Гражданской и Великой Отечественной войн, за предприятиями и
организациями городского округа Верхотурский, установленный
постановлением Администрации городского округа Верхотурс-
кий от 18.04.2014 г. № 320 "О закреплении памятников, погибшим
в годы Гражданской и Великой Отечественной войн, расположен-
ных на территории городского округа Верхотурский, за предпри-
ятиями и организациями".

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Приложение к постановлению Администрации

 городского округа Верхотурский от 10.04.2023 г. № 260

Закрепление памятников погибшим в годы
Гражданской и Великой Отечественной войн,

расположенных на территории городского округа
Верхотурский, за предприятиями, организациями

и общественными организациями
городского округа Верхотурский

1. Могила и обелиск погибшему чекисту (у остановки Химзавод)
71 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС Свердловской области (Тата-
ринов С.Е.);
ГАУ СО СО "Комплексный центр социального обслужи-
вания населения Верхотурского района" (Ковалева Е.А.)

2. Памятник И.М. Малышеву
МАОУ "ООШ № 2" (Субботина Е.А.);
ПО "Верхотурский Коопромхоз" (Каменных В.А.)

3. Памятник, погибшим в Великую Отечественную войну уча-
щимся и учителям Верхотурской средней школы № 1

ГБОУ СО "Верхотурская гимназия" (Екимова С.А.);
ООО "Стройтранс" (Марков М.Ю.)

4. Памятник, погибшим в годы Гражданской и Великой Отече-
ственной войн (у городского пруда)

Совет ветеранов войны и труда Верхотурского района
(Мальцева В.И.);
ГАПОУ СО "Верхнетуринский механический техникум"
филиал г. Верхотурье (Фахрисламова Н.А.);
ООО "Темп" (Копылов Ю.Л.)



Продолжение на стр. 12

Окончание. Начало на стр. 10

№ 614 апреля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
11http://adm-vеrhotury.ru

5. Братская могила и обелиск, погибшим в Гражданскую войну
(по Романовскому тракту)

Нефтеперекачивающая станция "Сосновка"
ОАО "Сибнефтепровод" (Гарипов М.Р.)

6. Памятник воинам и братская могила воинам, умершим от ран
в госпитале № 2545 (на городском кладбище)

ГБОУ СО "СОШ № 3" (Берестова А.Ф.);
ИП Сергеев Н.В.

7. Братская могила и обелиск погибшим в Гражданскую войну
(на территории бывшего госсортучастка)

Свято-Николаевский мужской монастырь
(игумен Иероним)

8. Братская могила и обелиск погибшим в Гражданскую войну
(по Ирбитскому тракту)

ВМУП "Транспорт" (Созинов С.В.)
9. Памятник верхотурцам, погибшим в годы Великой Отече-

ственной войны (Привокзальная площадь)
ФКУ ИК-53 (Каргелис Э.К.);
Железнодорожная станция Верхотурье (Загайнова Е.В.)
МАОУ "СОШ № 46" (Крамаренко Н.А.)

10. Братская могила бойцов интернациональной бригады (за
рекой Актай)

МБУ "Актай" (Якурнова Н.А.)
11. Обелиск погибшим в годы Великой Отечественной войны

(п. Пролетарий)
МАОУ "Пролетарская СОШ" (Садыкова М.В.);
Привокзальное ТУ (Сухарева Л.Р.)

12. Братская могила и обелиск погибшим в Гражданскую вой-
ну (на пересечении)

ИП Руфулаев Н.А.-оглы;
Привокзальное ТУ (Сухарева Л.Р.)

13. Братская могила и обелиск умершим от ран в госпитале № 4001
в годы Великой Отечественной войны (за асфальтовым заводом)

ПУ г. Верхотурье Серовского ДРСУ (Сайдуганов Е.А.)
14. Памятник воинам, погибшим в годы Великой Отечествен-

ной войны п. Косолманка
Карелинское лесничество Министерства обороны РФ фи-
лиал ФГКУ "Управление лесного хозяйства и природо-
пользования" Министерства обороны РФ (Тетюев С.А.);
Косолманское ТУ (Шепелева Г.Г)

15. Памятник воинам, погибшим в годы Великой Отечествен-
ной войны (д. Глазуновка)

ГКУ СО СО "Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних Верхотурского района"
(Дубовкина Л.И.);
Карелинский филиал ФГАУ "Оборонлес"
Министерства обороны РФ (Левин В.Е.)

16. Обелиск воинам, погибшим в годы Великой Отечественной
войны с. Красногорское (ул. Малышева)

МКОУ "Красногорская СОШ" (Скачкова И.А.);
Красногорское ТУ (Баженова В.В.)

17. Обелиск воинам Великой Отечественной войны с. Отрадно-
во (ул. Правды, 11)

ОПХ "Отрадново" (Левинских А.А.);
Дерябинское ТУ (Дерябина Г.А.)

18. Обелиск воинам Великой Отечественной войны с. Дерябино
(ул. Советская, 6б)

СПК "Восток" (Шишкина С.В.);
Дерябинское ТУ (Дерябина Г.А.)

19. Памятник воинам, погибшим в Гражданскую войну с. Де-
рябино (ул. Советская, 11а)

СПК "Кедр" (Тарамженин М.Ю.);
Дерябинское ТУ (Дерябина Г.А.)

20. Памятник воинам, погибшим в годы Великой Отечествен-
ной войны с. Прокопьевская Салда

ИП Глазунов Ю.А.;
Прокоп-Салдинское ТУ (Мамаев Н.В.)

21. Памятник воинам, погибшим в Гражданскую войну с. Про-
копьевская Салда

Прокоп-Салдинское ТУ (Мамаев Н.В.);
МКОУ "Прокоп-Салдинская СОШ" (Дружинина О.М.)

22. Памятник В.И. Ленину
КПРФ Верхотурский отдел

23. Памятник венгерским военнопленным (за асфальтовым за-
водом)

ПУ г. Верхотурье Серовского ДРСУ (Сайдуганов Е.А.)
24. Памятник воинам, погибшим в годы Великой Отечествен-

ной войны с. Кордюково
ИП Глухов И.А.;
Кордюковское ТУ (Газимова И.В.)
МКОУ "Кордюковская СОШ" (Смирнова Е.А.)

25. Братская могила и памятник, погибшим в годы Великой
Отечественной войны

МКОУ "Меркушинская ООШ" (Трапезникова Ю.Г.);
Ново-Тихвинский женский монастырь Свято - Симеоновс-
кого подворья с. Меркушино
Меркушинское ТУ (Дерябина Е.Н.)

26. Памятник воинам, павшим в годы Великой Отечественной
войны с. Усть-Салда

МКОУ Усть-Салдинская СОШ (Русаков П.А.);
Усть-Салдинское ТУ (Мамаев Н.В.)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.04.2023 г. № 266
г. Верхотурье

Об организации сельскохозяйственной
весенней ярмарки "Сад и Дача"

 на территории городского округа
Верхотурский

В целях реализации постановления Правительства Свердловс-
кой области от 07.12.2017 № 908-ПП "Об утверждении Порядка
организации ярмарок на территории Свердловской области и про-
дажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них", поста-
новления Администрации городского округа Верхотурский от
15.03.2019 № 192 "Об утверждении Порядка организации ярма-
рок на территории городского округа Верхотурский и продажи
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них", для поддер-
жки местных товаропроизводителей, физических лиц, создавших
крестьянские (фермерские) хозяйства и/или ведущих личное (под-
собное) хозяйство, а также членов садоводческих, огороднических
и дачных некоммерческих объединений и поддержания стабильно-
сти потребительского рынка, руководствуясь Уставом городско-
го округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести сельскохозяйственную ярмарку "Сад и Дача" 05 и

26 мая 2023 года с 9:00 часов до 17:00 часов.
2. Установить место для организации и проведения ярмарки на

территории городского округа Верхотурский по адресу: г. Вер-
хотурье, с улиц Советская, 1 и К. Маркса, 2 (прилегающая терри-
тория досугового центра, библиотеки, многофункционального
центра) до перекрестка улиц К. Маркса - Ершова.

3. Рекомендовать Территориальному отраслевому исполни-
тельному органу государственной власти Свердловской области -
Верхотурское управление агропромышленного комплекса и про-
довольствия Министерства агропромышленного комплекса и про-
довольствия Свердловской области (Таранов В.Н.) организовать
участие в праздничной ярмарке сельхозпроизводителей, граждан,



Окончание. Начало на стр. 11

12 http://adm-vеrhotury.ru № 6 14 апреля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

ведущих крестьянско-фермерские и личные подсобные хозяйства,
занимающихся садоводством, огородничеством и животновод-
ством, обеспечить место торговли столами.

4. Рекомендовать Отделению полиции № 12 (дислокация г. Вер-
хотурье) Межмуниципального отдела Министерства внутренних
дел России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.):

1) принять необходимые меры по обеспечению безопасности
населения и охране общественного порядка в местах проведения
праздничных мероприятий;

2) установить посты блокирования дорожного движения на
перекрестке улиц К. Маркса - Ершова с 09.00 до 16.00 часов.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.04.2023 г. № 267
г. Верхотурье

О подготовке и проведении
Праздника Весны и Труда

в городском округе Верхотурский
1 мая 2023 года

Во исполнение постановления Правительства Свердловской
области от 05.04.2016 г. № 218-ПП "О подготовке и проведении в
Свердловской области мероприятий, посвященных Празднику
Весны и Труда и субботника по уборке территорий", руковод-
ствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в городском округе Верхотурский 1 мая 2023 года

мероприятия, посвящённые Празднику Весны и Труда.
2. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о торжественном прохождении колонны трудо-

вых коллективов городского округа Верхотурский, посвященно-
му Празднику Весны и Труда в городском округе Верхотурский;

2) план мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда
в городском округе Верхотурский 1 Мая 2023 года.

3. Предложить руководителям предприятий, организаций и
учреждений всех форм собственности совместно с профсоюзными
комитетами провести торжественные приемы и награждение луч-
ших работников грамотами и ценными подарками, представить к
награждению Главой городского округа Верхотурский передови-
ков производства, принять участие в праздничном шествии, суб-
ботниках по очистке территории.

4. Территориальным управлениям Администрации городского
округа Верхотурский совместно с МАУК "Центр культуры" прове-
сти праздничные мероприятия на подведомственных территориях.

5. Управлению культуры, туризма и молодёжной политики Ад-
министрации городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А.)
организовать культурную программу согласно плану мероприятий.

6. МБСОУ "Спортивный клуб "Олимп" (Жиряков П.В.):
1) организовать проведение легкоатлетической эстафеты среди

младших школьников 1 Мая и других спортивных мероприятий в
соответствии с планом и положением об их проведении;

2) согласовать маршрут прохождения эстафеты с Отделом по-
лиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) Межмуниципального от-
дела Министерства внутренних дел России "Новолялинский" (Дур-
кин С.Ю.)  и Верхотурским Муниципальным унитарным пред-
приятием "Транспорт" (Созинов С.В.);

3) подготовить проект распоряжения Администрации городс-
кого округа Верхотурский о проведении традиционной легкоат-
летической эстафеты, посвященной Дню Победы.

7. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным си-
туациям Администрации городского округа Верхотурский (Тата-
ринова В.А.) совместно с Отделом надзорной деятельности го-
родского округа Верхотурский, Новолялинского городского ок-
руга Управления надзорной деятельности и профилактической
работы ГУ МЧС России по Свердловской области (Подкорытов
Р.Л.), Отделом полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) Межму-
ниципального отдела Министерства внутренних дел России "Но-
волялинский" (Дуркин С.Ю.) в срок до 26 апреля 2023 года, про-
вести обследование всех площадок, где запланировано проведение
праздничных мероприятий, на предмет антитеррористической за-
щищённости и противопожарной безопасности, с составлением акта.

8. Муниципальному казенному учреждению "Служба заказ-
чика" городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.) органи-
зовать уборку и своевременный вывоз мусора с центральной пло-
щади города.

9. Организационному отделу Администрации городского ок-
руга Верхотурский (Тарамженина О.А.) организовать выписку и
выдачу пропусков для осуществления беспрепятственного дви-
жения автотранспортных средств по центральной части города.

10. Рекомендовать Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхо-
турье) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел
России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.):

1) обеспечить охрану общественного порядка;
2) установить посты блокирования дорожного движения 1 мая

2023 года с 08:30 до 12:30 часов на улицах г. Верхотурья: Малы-
шева-Кузнечная, Воинская - Советская, Советская-Ершова, Со-
ветская-Комсомольская, Комсомольская-Свободы, Комсомольс-
кая-К-Маркса, Комсомольская - Ленина, Ленина-Ершова, Ленина
- Воинская;

3) направить в адрес Администрации городского округа Вер-
хотурский предложения по объездным путям для информирова-
ния граждан городского округа Верхотурский.

11. Рекомендовать Государственному бюджетному учрежде-
нию здравоохранения Свердловской области "ЦРБ Верхотурско-
го района" (Полтавский С.Н.) обеспечить медицинское сопровож-
дение в местах проведения мероприятий.

12. Опубликовать настоящее постановление в информацион-
ном бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Верхотурский.

13. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов
Полный текст документа размещен

на официальном сайте городского округа Верхотурский
adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.04.2023 г. № 268
г. Верхотурье

Об установлении особого противопожарного
режима на территории городского округа

Верхотурский

Для защиты населения и территории городского округа Вер-
хотурский от природных и техногенных пожаров, в соответствии с
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О по-
жарной безопасности", Законом Свердловской области от 15 июля
2005 года № 82-ОЗ "Об обеспечении пожарной безопасности на

Продолжение на стр. 13



Продолжение на стр. 14

№ 614 апреля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
13http://adm-vеrhotury.ru

территории Свердловской области", постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 06.04.2023 года № 248-ПП "Об ус-
тановлении особого противопожарного режима на территории
Свердловской области", принимая во внимание ухудшение опера-
тивной обстановки с пожарами, в целях предупреждения возмож-
ных чрезвычайных ситуаций, связанных с ландшафтными (лесны-
ми) пожарами, руководствуясь Уставом городского округа Вер-
хотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории городского округа Верхотурский с 15

апреля 2023 года до особого распоряжения на территории город-
ского округа Верхотурский особый противопожарный режим, за
исключением лесных участков, где проводятся лесохозяйственные
работы по заготовке древесины и уборке порубочных остатков.
Данные работы прекратить по установлению класса горимости
лесов по региональной шкале от III и выше.

2. В период действия особого противопожарного режима на
территории городского округа Верхотурский запретить:

1) использование открытого огня, сжигание мусора, сухой тра-
вянистой растительности, стерни, соломы, порубочных и пожнив-
ных остатков, отходов в открытых металлических емкостях, боч-
ках, баках, ямах и в иных приспособлениях;

2) разведение костров;
3) приготовление пищи в лесах, как с использованием открыто-

го огня, так и на углях;
4) проведение охоты без специального разрешения;
5) проведение пожароопасных работ на землях лесного фонда,

землях сельскохозяйственного назначения, землях населенных пун-
ктов, землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, зем-
лях обороны и землях иного специального назначения, а также
стоянку и ночлег туристических групп вне специально отведен-
ных мест;

6) пребывание граждан на территориях лесных участков, рас-
положенных в границах городского округа Верхотурский, въезда
в них транспортных средств, за исключением дорог общего пользо-
вания, проведения в лесах определенных видов работ организаци-
ями, кроме случаев осуществления мониторинга пожарной опас-
ности в лесах и иных случаев, предусмотренных служебным зада-
нием, связанных с проездом по автомобильным дорогам с соблю-
дением правил пожарной безопасности в лесах;

7) проведение лесозаготовок и использование техники, не име-
ющей искрагосителей, на полевых работах;

8) проведение пожароопасных работ в населенных пунктах, на
лесных участках;

9) проведение фейерверков (бытовой пиротехники), за исклю-
чением места, специально определенного для этих целей (место
массового пребывания людей по адресу: г. Верхотурье, ул. Карла
Маркса, 2а), по согласованию с 71 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС Рос-
сии по Свердловской области;

10) размещение на землях общего пользования населенных пун-
ктов, а также на прилегающих территориях к частным домовла-
дениям, расположенных на территории населенных пунктов:

дров (горбыля, досок);
остатков мусора после распиловки и расколки дров;
несанкционированных свалок мусора и прочих отходов;
складирование горючих материалов (вещества и материалы, спо-

собные самовозгораться, а также возгораться под  воздействием
источника зажигания и самостоятельно гореть после его удаления);

11) на объектах транспортной инфраструктуры в полосе отво-
да разводить костры и сжигать хворост, порубочные материалы, а
также оставлять сухостойные деревья и кустарники;

12) гражданам в районе частной застройки допущение в проти-
вопожарных расстояниях между зданиями, сооружениями и стро-
ениями наличие сухой травянистой растительности, стерни, скла-
дирование горючих материалов, мусора и иных отходов;

13) в полосах отвода и охранных зонах дорог, а также на участ-
ках железнодорожных путей и автомобильных дорог запрещается
курение.

3. Утвердить План мероприятий по профилактике пожаров,

Продолжение. Начало на стр. 12 пресечению правонарушений в период действия особого проти-
вопожарного режима на территории городского округа Верхо-
турский (прилагается).

4. Рекомендовать Гражданам:
в районах частной застройки у каждого жилого строения уста-

новить резервуар (бочку, емкость и т.п.) с водой, иметь первич-
ные средства пожаротушения (огнетушитель, ведро, лопату и т.п.);

провести очистку территории, прилегающей к лесу от сухой
травянистой растительности, пожнивных остатков, мусора и дру-
гих горючих материалов.

5. Специалистам (инспекторам) территориальных управлений
Администрации городского округа Верхотурский организовать
проведение мероприятий по предупреждению лесных пожаров и
борьбе с ними на подведомственной территории:

1) провести очистку территорий населенных пунктов от горю-
чих отходов, мусора и сухой растительности;

2) установить срок 3-е суток для уборки от мусора, сухостоя,
дров и других лесогорючих материалов после вынесения предпи-
сания;

3) организовать ежедневный мониторинг пожарной обстанов-
ки в населенных пунктах, прилегающих к лесным массивам, в це-
лях информирования и предупреждения населения о запрете по-
сещении лесов;

4) организовать дежурство в период особого противопожар-
ного режима;

5) провести корректировку и уточнение планов эвакуации на-
селения.

6. МКУ "Служба заказчика" (Сидоров В.Н.):
поддерживать в исправном состоянии источники наружного

водоснабжения, расположенные в сельских населенных пунктах и
прилегающих к ним территориях, для забора воды в целях пожа-
ротушения;

организовать создание противопожарных минерализованных
полос.

7. Рекомендовать Территориальному отраслевому исполни-
тельному органу государственной власти Свердловской области
Верхотурского управления сельского хозяйства и продовольствия
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Свердловс-
кой области (Варюхин П.А.) организовать работу по соблюдению
условий пожарной безопасности на сельскохозяйственных пред-
приятиях.

8. Рекомендовать руководителям охотоведческих обществ про-
вести разъяснительную работу среди охотников и осуществлять
контроль на территории охотоугодий за соблюдением правил по-
жарной безопасности.

9. Организационному отделу Администрации городского ок-
руга Верхотурский (Тарамженина О.А.):

1) составить график дежурства ответственных должностных лиц
Администрации городского округа Верхотурский в период особо-
го противопожарного режима для организации оперативного реа-
гирования на ситуации при возникновении пожаров и их тушения;

2) довести график дежурства ответственных должностных лиц
городского округа Верхотурский до МКУ "ЕДДС" городского
округа Верхотурский;

3) совместно с отделом по делам ГО и ЧС, МП Администрации
городского округа Верхотурский (Татаринова В.А.) информиро-
вать население через средства массовой информации об установ-
лении на территории городского округа Верхотурский особого
противопожарного режима и проводимых мероприятиях, направ-
ленных на недопущение возникновения пожаров.

10. Рекомендовать руководителям организаций всех форм соб-
ственности при установлении особого противопожарного режима:

1) издать приказы об организации дежурства руководителей и
работников с 15 апреля 2023 года до окончания действия особого
противопожарного режима;

2) провести противопожарные инструктажи среди руководи-
телей и работников;

3) предусмотреть использование для целей пожаротушения име-



Продолжение на стр. 15

Окончание. Начало на стр. 13

14 http://adm-vеrhotury.ru № 6

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
14 апреля 2023 г.

ющейся водовозной, поливочной и землеройной техники (в том
числе обеспечение ее водительским составом и горюче-смазочны-
ми материалами);

4) обеспечить запасы воды для целей пожаротушения;
5) принять меры по уборке сухой травы, валежника, иного

горючего мусора с территорий, прилегающих к границам пред-
приятий, организаций;

6) организовать противопожарную защиту и охрану зданий,
объектов и территорий;

7) здания и помещения укомплектовать первичными средства-
ми пожаротушения, содержать их в исправном состоянии;

8) провести превентивные мероприятия по обеспечению по-
жарной безопасности на подведомственных объектах и прилегаю-
щих к ним территориях;

9) обеспечить наличие средств связи для взаимодействия ЕДДС
"112", определить порядок вызова пожарной охраны;

10) обеспечить проезд автотранспорта;
11) обеспечить территорию и здания наружным противопо-

жарным водоснабжением.
11. Физическим и юридическим лицам, арендующим лесные

участки, собственникам и арендаторам сельхозугодий, собствен-
никам и арендаторам земельных участков в границах городского
округа Верхотурский:

1) организовать готовность к выполнению задач и дежурство;
2) обеспечить наличие первичных средств пожаротушения (мо-

топомпа, ранцевый огнетушитель, багор, лопата, ведро и т.п.);
3) обеспечить территорию наружным противопожарным во-

доснабжением путем устройства противопожарных водоемов, ре-
зервуаров;

4) в случае необходимости, обеспечить техникой для тушения
пожара;

5) обеспечить проезд автотранспорта;
6) провести подготовку и инструктаж работников, отвечаю-

щих за пожарную безопасность, по алгоритму действий и переда-
чи информации в ЕДДС- "112", Верхотурский участок ГБУ СО
"Уральская база авиационной охраны лесов" в случае обнаруже-
ния пожара;

7) обеспечить наличие средств связи;
8) обеспечить проведение мероприятий по очистке террито-

рий, прилегающих к лесу от сухой травянистой растительности,
пожнивных остатков, мусора и других горючих материалов;

9) провести работы по отделению леса противопожарными
минерализованными паласами и иными барьерами;

10) создать запас воды для ликвидации возгораний;
11) не допускать захламления земельных участков и подъездов

к ним.
12. Рекомендовать Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхо-

турье) МО МВД РФ "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) в целях
пресечения ввоза отходов лесопиления на территорию лесов, при-
легающих к населенным пунктам:

1) организовать патрулирование территории городского ок-
руга Верхотурский силами ГИБДД, ППС.

2) провести профилактическую работу силами участковых ин-
спекторов;

3) организовать ограничение въезда транспортных средств в
лесные массивы городских лесов на землях населенных пунктов с
установкой соответствующих временных дорожных знаков.

13. Рекомендовать: ГКУ СО "Верхотурское лесничество" (Ме-
лехин А.В.), Карелинскому лесничеству Министерства обороны
России - ФГКУ "УЛХиП" Минобороны России" (Тетюев С.А.),
71 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области
(Татаринов С.Е.), Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхоту-
рье) МО МВД РФ "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) совместно
обеспечить контроль за соблюдением запрета нахождения граж-
дан в лесном фонде.

14. Рекомендовать: ГКУ СО "Верхотурское лесничество" (Ме-
лехин А.В.), Карелинскому лесничеству Министерства обороны
России - ФГКУ "УЛХиП" Минобороны России" (Тетюев С.А.),
Карелинскому ФГАУ "Оборонлес" Минобороны России (Левин

В.Е.),  Верхотурскому участку ГБУ СО "Уральская авиабаза ох-
раны лесов" (Захаров А.А.), НПС "Сосновка", ФКУ ИК- 53 ГУФ-
СИН России по Свердловской области (Карагелис Э.К.), аренда-
торам лесных участков ГКУ СО "Верхотурское лесничество", арен-
даторам и собственникам сельхозугодий, земельных участков при
обнаружении ландшафтного пожара привлекать силы и средства
для его ликвидации.

15. Верхотурскому участку Серовских электрических сетей
ОАО "МРСК Урала" "Свердловэнерго" организовать контроль
по состоянию и содержанию воздушных линий электропередач,
распределительных устройств, головных трансформаторных под-
станций.

16. Правообладателям земельных участков, на территории ко-
торых осуществляется деятельность по обработке древесины:

1) выполнить вдоль границ таких участков минерализованные
полосы шириной менее 1,4м.;

2) территории в нормируемых противопожарных расстояниях
между зданиями, сооружениями и штабелями хранения готовой
продукции очистить до почвенного покрова от опила, обрези и
иных отходов производства;

3) указанные территории обеспечить двукратным от требуе-
мого количества первичных средств пожаротушения;

4) в период прохождения пожароопасного периода организо-
вать круглосуточное дежурство работников;

5) в целях своевременного реагирования на возможные возго-
рания, обеспечить дежурных средствами связи;

6) провести планово-предупредительный ремонт и электромет-
рические измерения силового и осветительного электрооборудо-
вания и электрических изделий, эксплуатируемых на территории
земельных участков и в зданиях;

7) не допускать сжигания отходов производства в период дей-
ствия особого противопожарного режима;

8) создать запас воды для ликвидации возгораний;
9) обеспечить территорию наружным противопожарным во-

доснабжением путем устройства противопожарных водоемов, ре-
зервуаров.

17. Опубликовать настоящее постановление в информацион-
ном бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Верхотурский.

18. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Утвержден Постановлением Администрации

городского округа Верхотурский от 13.04.2023 г. № 268

"О введении особого противопожарного режима на территории
городского округа Верхотурский"

План мероприятий по профилактике пожаров,
пресечению правонарушений в период действия
особого противопожарного режима на территории

городского округа Верхотурский

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Срок 

испол-
нения 

Ответственный исполнитель 

1. Разместить на сайте городского округа 
Верхотурский оперативную информацию с 
пожарами, методические материалы и 
информационные сообщения для жителей, 
касающиеся особого противопожарного 
режима 

Август МКУ «ЕДДС» 
Отдел по делам ГО и ЧС 

Администрации городского округа 
Верхотурский 

Организационный отдел 
Администрации городского округа 

Верхотурский  

2. Осветить в средствах массовой 
информации, социальных сетях 
информацию о резонансных пожарах, 
требования по предупреждению их 
возникновения 

Август ОНД и ПР ГО Верхотурский (по 
согласованию) 

3. Разместить на официальных сайтах 
подведомственных муниципальных 
учреждений информацию о мерах 
пожарной безопасности в весенне-летний 
пожароопасный период 

Август МКУ «Управление образования 
городского округа Верхотурский»;  
Управление  культуры, туризма и 

молодежной политики 
Администрации городского округа 

Верхотурский 



Продолжение на стр. 16

Окончание. Начало на стр. 14

№ 6

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
15http://adm-vеrhotury.ru14 апреля 2023 г.

4. Разместить на официальных сайтах 
подведомственных учреждений 
информацию о мерах пожарной 
безопасности в период летних каникул 

Август МКУ «Управление образования 
городского округа Верхотурский  

5. Провести профилактические рейды 
патрулирования населенных пунктов,  
летних оздоровительных лагерей, объектов, 
а также возможных  мест массового отдыха 
населения, расположенных на территориях, 
прилегающих к лесам и подверженных 
угрозе перехода природных (лесных) 
пожаров 

Август - 
сентябрь 

патрульные группы (ОНД и ПР ГО 
Верхотурский, ОП № 33(дислокация 

г. Верхотурье)  МВД России 
«Новолялинский» (по согласованию), 
ГКУ СО «Верхотурское лесничество», 

71 ПСЧ,ФГАУ «Оборонлес»  (по 
согласованию), Начальники 

территориальных управлений, ДПД, 
старосты) 

6. Организовать оперативную проверку 
термических точек, обнаруженных 
средствами космического мониторинга  

Август - 
сентябрь 

Ответственные за проверку  

7. В случае выявления нарушений требований 
пожарной безопасности принимать меры к 
лицам, совершившим правонарушение, в 
соответствии с законодательством  

Август - 
сентябрь 

ОНД и ПР ГО Верхотурский, ОП № 
33(дислокация г. Верхотурье)  МВД 
России «Новолялинский», ГКУ СО 

«Верхотурское лесничество», 71 
ПСЧ,ФГАУ «Оборонлес»  (по 

согласованию) 

 8. Организовать распространение 
рекомендаций по соблюдению мер 
пожарной безопасности, памяток, 
инструкций среди жителей городского 
округа Верхотурский 

Август - 
сентябрь 

ОНД и ПР ГО Верхотурский, ОП № 
33(дислокация г. Верхотурье)  МВД 
России «Новолялинский», ГКУ СО 

«Верхотурское лесничество», 71 
ПСЧ,ФГАУ «Оборонлес»  (по 
согласованию), Начальники 

территориальных управлений, ДПД, 
старосты, управляющая компания 

«Родной поселок» 

9 Провести встречи и собрания граждан, 
разъяснительную работу с населением о 
соблюдении правил пожарной безопасности 

Август - 
сентябрь 

Начальники территориальных 
управлений, ОНД и ПР ГО 

Верхотурский, 71 ПСЧ 

10 Взять под особый контроль лиц, склонных 
к злоупотреблению алкогольными 
напитками, провести обходы 
неблагополучных семей по проверке 
условий проживания и соблюдения мер 
пожарной безопасности 

Август - 
сентябрь 

Начальники территориальных 
управлений, ОНД и ПР ГО 

Верхотурский, КДН(по согласованию) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2023 г. № 270
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский
"Развитие транспортного обслуживания
и дорожного хозяйства городского округа

Верхотурский до 2025 года", утвержденную
постановлением Администрации  городского
округа Верхотурский от 24.09.2019 г. № 774

В соответствии с постановлением Администрации городско-
го округа Верхотурский от 30.06.2021г. № 500 "Об утвержде-
нии Порядка формирования и реализации муниципальных про-
грамм городского округа Верхотурский", Решением Думы го-
родского округа Верхотурский от 15 февраля 2023 года № 10
"О внесении изменений в Решение Думы городского округа
Верхотурский от 15 декабря 2022 года № 95 "О бюджете го-
родского округа Верхотурский на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов", руководствуясь Уставом городского ок-
руга Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу городского округа Верхо-

турский "Развитие транспортного обслуживания и дорожного
хозяйства городского округа Верхотурский до 2025 года", ут-
вержденную постановлением Администрации городского ок-
руга Верхотурский от 24.09.2019 г. № 774, внести следующие
изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа
Верхотурский "Развитие транспортного обслуживания и дорож-
ного хозяйства городского округа Верхотурский до 2025 года"

раздел "Объемы финансирования муниципальной программы по
годам реализации" изложить в следующей редакции:

2) План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Развитие транспортного
обслуживания и дорожного хозяйства городского округа Верхо-
турский до 2025 года" изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением к настоящему постановлению;

3) Цели, задачи и целевые показатели муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Развитие транспортного
обслуживания и дорожного хозяйства городского округа Верхо-
турский до 2025 года" изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов
Полный текст документа размещен

на официальном сайте городского округа Верхотурский
adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2023 г. № 271
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский
"Развитие муниципальной службы до 2025

года", утвержденную постановлением
Администрации городского округа

Верхотурский от 24.09.2019 г. № 775

В соответствии с постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 30.06.2021 г. № 500 "Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
городского округа Верхотурский", Решением Думы городского
округа Верхотурский от 15 февраля 2023 года № 10 "О внесении
изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от
15 декабря 2022 года № 95 "О бюджете городского округа Верхо-
турский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов", руко-
водствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу городского округа Верхотур-

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей 

ВСЕГО: 388 202,2 
тыс.рублей, в том числе: 
2020 год – 95 634,7 
2021 год – 57 695,6 
2022 год – 51 920,0 
2023 год – 84 948,0 
2024 год – 53 293,7 
2025 год – 44 710,2 
из них 
местный бюджет: 
2020 год – 95 634,7 
2021 год – 57 695,6 
2022 год – 51 920,0 
2023 год – 84 948,0 
2024 год – 53 293,7 
2025 год – 44 710,2 

 



16 http://adm-vеrhotury.ru № 6 14 апреля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Ó×ÐÅÄÈÒÅËÜ:
Àäìèíèñòðàöèÿ ãîðîäñêîãî îêðóãà Âåðõîòóðñêèé

ÀÄÐÅÑ:
624380, ã. Âåðõîòóðüå, óë. Ñîâåòñêàÿ, 4.

Òåë. 8 (34389) 2-13-68.

Ãàçåòà ïîäïèñàíà â ïå÷àòü 14 àïðåëÿ 2023 ã.
Ãàçåòà ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî.

Òèðàæ 20 ýêç. Çàêàç ¹ 567.

ÎÒÏÅ×ÀÒÀÍÎ: ÎÀÎ «ÏÎ «Ñåâåð» ã. Ñåðîâ, óë. Ê. Ìàðêñà, 19
Òåë. 8(34385) 7-52-84.

Окончание. Начало на стр. 15

ский "Развитие муниципальной службы до 2025 года", утверж-
денную постановлением Администрации городского округа Вер-
хотурский от 24.09.2019г. № 775, внести следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа
Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 2025 года"
раздел "Объемы финансирования муниципальной программы по
годам реализации" изложить в следующей редакции:

2) План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Развитие муниципальной
службы до 2025 года" изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением № 1 к настоящему постановлению;

3) Цели, задачи и целевые показатели муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Развитие муниципальной
службы до 2025 года" изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов
Полный текст документа размещен

на официальном сайте городского округа Верхотурский
adm-verhotury.ru

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей  

ВСЕГО: 281 331,8 
тыс.рублей, в том числе: 
2020 год – 62 036,0 
2021 год – 62 497,4 
2022 год – 63 630,0 
2023 год – 46 429,3 
2024 год – 26 244,9 
2025 год – 20 494,2 
из них 
федеральный бюджет: 
2020 год – 5,8 
2021 год – 12,5 
2022 год – 120,4 
2023 год – 1,4 
2024 год – 1,5 
2025 год – 1,3 
областной бюджет: 
2020 год – 412,4 
2021 год – 423,4 
2022 год – 445,4 
2023 год – 470,4 
2024 год – 490,1 
2025 год – 505,1 
местный бюджет: 
2020 год – 61 617,8 
2021 год – 62 061,5 
2022 год – 63 064,2 
2023 год – 45 957,5 
2024 год – 25 753,3 
2025 год – 19 987,8 

 


